Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       27 декабря 2018г.

р.п. Новоспасское

 №

	Экз.
	 № _____

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  № 10 от 15 января 2018 «Об утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций на 2018 год»

В целях исполнения муниципальными бюджетными образовательными организациями муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  муниципального  задания в 2018 году, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ  «О некоммерческих организациях»,  на основании постановления администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 16 ноября 2010 № 1174 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Новоспасский район», администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  «Об утверждении планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных организаций на 2018 год»     № 10 от 15 января 2018 года  следующие изменения:
1.1. приложение 1 изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1
к постановлению администрации   муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 15.01.2018 № 10

	Утверждаю                                                                                                Глава администрации района                                        __________________А.М.Горбунов                 (подпись)     (расшифровка подписи)       "___"_____________ 2018 г.

	План финансово-хозяйственной деятельности

	на 2018 год

	Форма по КФД
	 КОДЫ

	                                                         «27» декабря
	Дата

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  Новоспасский детский сад № 5

	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	по ОКПО
	25339354

	ИНН / КПП
	7313002827 / 731301001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	Администрация муниципального образования "Новоспасский район" Ульяновской области

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения
	433870, Ульяновская область, Новоспасский р-н, р.п. Новоспасское, ул. Азина, д.108

	I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

	Формирование общей культуры, развитие физических, интеллектуальны, нравственных, эстетических и личностных качеств, формирование предпосылок учебной деятельности, сохранение и укрепление здоровья детей дошкольного возраста.

	1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

	Реализация образовательной деятельности по образовательной программе дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности, а так же осуществление уходи и присмотра за детьми в соответствии с лицензией.

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

	- сдача в аренду имущества;

	- развивающие игры;

	- изобразительное искусство;

	- танцевально - хореографическая деятельность;

	- театрализованная деятельность;

	- иностранный язык;

	- обучение основам ИКТ;

	- экологическое развитие;

	- патриотическое воспитание.

	- психологическая помощь;

	- занятия с учителем логопедом;

	- подготовка к обучению в школе.

Таблица 1
Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
на 01 января  2018 г.
(последнюю отчетную дату)
	N п/п
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Нефинансовые активы, всего:
	7665,223

	из них:
	7099,58

	Финансовые активы, всего:
	366,19

	в том числе:
	14,39

	денежные средства учреждения на счетах

	дебиторская задолженность по доходам
	351,806

	Обязательства, всего:
	1381,351

	кредиторская задолженность:
	1381,351

Таблица 2
Показатели по поступлениям
и выплатам учреждения (подразделения)
на «20» декабря  2018 г.
	[bookmark: RANGE!A1:H87]Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	всего
	в том числе:

	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)
	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

	всего
	из них гранты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10

	Поступления от доходов, всего:
	100
	X
	15622213,14
	13485560,65
	497554,49
	1639098,00

	доходы от оказания платных услуг (работ)
	130

	15124658,65
	13485560,65
	0,00
	1639098,00
	X

	КФСР 0701 КВФО 2
 КС 0000
	1639098,00

	1639098,00

	КФСР 0701 КВФО 4
КС 0000
	2085422,82
	2085422,82

	КФСР 0701 КВФО 4
КС 0002
	11276027,55
	11276027,55

	КФСР 0701 КВФО 4
 КС 1019
	68832,08
	68832,08

	КФСР 0701  КВФО 4
 КС 1026
	48778,20
	48778,20

	КФСР 0701 КВФО 4
 КС 1034
	0,00
	0,00

	 КФСР 0701 КВФО 4
КС 1010
	6500,00
	6500,00

	доходы от операций с активами
	180
	X
	497554,49
	X
	497554,49

	X

	целевые средства

	КФСР 1004 КВФО 5
КС 1007
	492254,49

	492254,49

	целевые средства

	КФСР 0702 КВФО 5
 КС 1008
	5300,00

	5300,00

	Выплаты по расходам, всего:
	200
	X
	15636611,14
	13485560,65
	497554,49
	1653496,00

	в том числе на: выплаты персоналу всего:
	210

	11332430,80
	11332430,80

	из них:
	211

	8562294,02
	8562294,02

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211
	КФСР 0701 КВР 111 КВФО 4
КС 0000
	1039640,93
	1039640,93

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	211
	КФСР 0701 КВР 111 КВФО 4
КС 0002
	7522653,09
	7522653,09

	прочие выплаты
	212
	 КФСР 0701 КВР 112 КВФО 4
КС 0002
	0,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213

	2770136,78
	2770136,78

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	КФСР 0701
КВР 119
 КВФО 4
 КС 0000
	517158,78
	517158,78

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	КФСР 0701
КВР 119
 КВФО 4
КС 0002
	2252978,00
	2252978,00

	социальные и иные выплаты населению, всего
	220

	729262,62
	723962,62
	5300,00

	из них:

	услуги связи
	221
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
КС 0000
	0,00
	0,00

	услуги связи
	221
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
КС 0002
	15717,60
	15717,60

	транспортные услуги
	222
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
 КС 1019
	0,0
	0,0

	коммунальные услуги
	223
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
КС 0000
	514983,11
	514983,11

	коммунальные услуги
	223
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 2
КС 0000
	3000,00
	3000,00

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
КС 0002
	10000,00
	10000,00

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
 КС 0000
	2640,00
	2640,00

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	 КФСР 0701
КВР 244
КВФО 4
 КС 1019
	0,00
	0,00

	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	 КФСР 0701
КВР 244
КВФО 4
 КС 1010
	0,0
	0,0

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
КС 0002
	103511,63
	103511,63

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
КС 1026
	48778,20
	48778,20

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
 КС 0000
	5000,00
	5000,00

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
 КС 1019
	13832,08
	13832,08

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
 КС 1010
	6500,00
	6500,00

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0702
КВР 244 КВФО 4
 КС 1008
	5300,00
	0,00
	5300,00

	прочие работы, услуги
	226
	КФСР 0702
КВР 244 КВФО 4
 КС 1034
	0,00
	0,00

	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего
	260
	X
	492254,49

	492254,49

	Социальное обеспечение, всего
	262
	 КФСР1004
КВР 321 КВФО 5
 КС 1007
	492254,49

	492254,49

	Иные расходы
	290

	6000,00
	6000,00

	Госпошлина,% за пользование средствами
	291
	КФСР 0701
КВР 852 КВФО 4
  КС 0000
	1000,00
	1000,00

	Пени,штрафы по налогам
	292
	КФСР 0701
КВР 853 КВФО 4
  КС 0000
	1000,00
	1000,00

	Другие экономические санкции
	295
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
  КС 1010
	0,00
	0,00

	Другие экономические санкции
	295
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
  КС 1019
	0,00
	0,00

	Другие экономические санкции
	296
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
  КС 0000
	4000,00
	4000,00

	Поступление финансовых активов, всего:
	300
	X
	3076663,23
	1426167,23
	0
	1650496,00
	0

	из них: увеличение остатков средств
	310
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4    КС 1010
	0,0
	0,0

	из них: увеличение остатков средств
	310
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4    КС 0002
	1217334,68
	1217334,68

	приобретение материальных запасов
	340
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 4
 КС 0002
	153832,55
	153832,55

	приобретение материальных запасов
	340
	КФСР 0701
КВР 244
КВФО 4            КС 1019
	55000,00
	55000,00

	приобретение материальных запасов
	340
	КФСР 0701
КВР 244
КВФО 4            КС 1010
	0,00
	0,00

	приобретение материальных запасов
	340
	КФСР 0701
КВР 244
КВФО 4            КС 1026
	0,00
	0,00

	приобретение материальных запасов
	340
	КФСР 0701
КВР 244 КВФО 2
 КС 0000
	1650496,00

	1650496,00

	приобретение материальных запасов
	340
	 КФСР 0701
КВР 244
КВФО 4
 КС 0000
	0,0
	0,0

	Остаток средств на начало года
	510
	X
	14398,00

	14398,00

	Остаток средств на конец года
	610
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

 Таблица 2.1
Показатели выплат по расходам
на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения)
на «27» декабря 2018 г
	Наименование показателя
	Код строки
	Год начала закупки
	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00

	всего на закупки
	в том числе в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

	на 2018 г. очередной финансовый год
	на 2018 г. очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	7

	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:
	1
	X
	3807925,85
	3807925,85

	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:
	2001

	1903962,92
	1903962,92

Таблица 3
[bookmark: P637]Сведения о средствах, поступающих
во временное распоряжение учреждения (подразделения)
[bookmark: _GoBack]на «27» декабря 2018 г.
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (руб., с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

	1
	2
	3

	Остаток средств на начало года
	10
	0

	Остаток средств на конец года
	20
	0

Таблица 4
Справочная информация
	Наименование показателя
	Код строки
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Объем публичных обязательств, всего:
	10
	492,254

Приложение
 к плану финансово-хозяйственной деятельности МДОУ д/с № 5

Расчеты к плану финансово-хозяйственной деятельности

Код видов расходов   111
Источник финансового обеспечения   4
1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда
	№
п/п
	Должность,
группа должностей
	Установленная численность, единиц
	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу
	Фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x
(1 + гр. 8 / 100) x
гр. 9 x 12)

	всего
	в том числе:

	по должностному окладу
	по выплатам компенсационного характера
	по выплатам стимулирующего характера

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Руководители, заместители
	2
	39767,57
	31139,75

	 8627,82
	0,0
	954421,68

	2
	Пед.работники
	15,6
	11790,54
	7719,29
	409,22
	3662,03
	1767,36
	2538038,88

	3
	АУП
	3,5
	10816,66
	5627,97
	1920,73
	3267,96
	2465,22
	557838,96

	4
	УВП
	8,64
	12331,50
	6509

	 5822,50
	0,0
	1278529,92

	5
	МОП
	2
	10342,50
	3812

	 6530,50
	0,0
	248220,00

	9,4
	9489,00

	1070359,20

	Итого:

	х

	х
	х
	х
	6647408,64

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки
	№
п/п
	Наименование
расходов
	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.
	Количество работников,
чел.
	Количество
дней  Сумма, руб.
(гр. 3 x гр. 4 x
гр. 5) Код Субсидии

	1
	2
	3
	4
	5             6          7

	возмещение расходов (суточные, транспортные, за проживание)
	300
	1
	10     3000   0002

	Итого:
	х
	х
	 х

1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд
Код видов расходов   119
Источник финансового обеспечения   4 КС 0002
	№
п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы
для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма
взноса,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1

	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего
	х

	1.1

	в том числе:
	5577049,44
	1226950,87

	по ставке 22,0%

	2

	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего
	х

	2.1

	в том числе:
	5577049,44
	161734,44

	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%

	2.2

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%
	5577049,44
	11154,09

	3

	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)
	5577049,44
	284429,53

	Итого:

	1684268,93

Код видов расходов   119
Источник финансового обеспечения   4 КС 0000
	№
п/п
	Наименование государственного внебюджетного фонда
	Размер базы
для начисления страховых взносов, руб.
	Сумма
взноса,
руб.

	1
	2
	3
	4

	1

	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего
	х

	1.1

	в том числе:
	1070359,20
	235479,02

	по ставке 22,0%

	2

	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего
	х

	2.1

	в том числе:
	1070359,20
	31040,41

	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%

	2.3

	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%
	1070359,20
	2140,71

	3

	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)
	1070359,20
	54588,31

	Итого:

	323248,45

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению
Код видов расходов   321
Источник финансового обеспечения   5
	№
п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество
выплат в год
	Общая сумма выплат, руб.
(гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Компенсация части родительской платы
	582,55
	845
	492254,00

	Итого:
	х

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей
Код видов расходов   852/853/244
Источник финансового обеспечения   4
	№
п/п
	Наименование расходов
	Налоговая база, руб.
	Ставка налога,
%
	Сумма исчисленного
налога, подлежащего
уплате, руб.
(гр. 3 x гр. 4 / 100)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Пени по налогам. Штрафы

	2000,00

	Итого:
	х

4. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)
Код видов расходов   244
Источник финансового обеспечения   4
	№
п/п
	Наименование показателя
	Размер одной выплаты, руб.
	Количество
выплат в год
	Общая сумма выплат, руб.
(гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Расходы по программе "одаренные дети"

	0,0

	Итого:
	х

5. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов   244
Источник финансового обеспечения   4

5.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи
	№
п/п
	Наименование расходов
	Количество номеров
	Количество платежей в год
	Стоимость за единицу, руб.Сумма, руб.
(гр. 3 x гр. 4 x
гр. 5)

	1
	2
	3
	4
	5                  6

	1
	Абонентская плата за номер
	1
	0
	0             0

	2
	Повременная оплата междугородних соединений

	0,0

	3
	Услуги интернет провайдеров
	1
	12
	1375,41           16505,00

	 Итого:
	х
	х
	16505,00

5.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг
	№
п/п
	Наименование расходов
	Количество
услуг
перевозки
	Цена услуги перевозки,
руб.
	Сумма, руб.
(гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Транспортные услуги по подвозу воспитанников на мероприятия
	1
	0
	0

	Итого:
	х

5.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг
	№
п/п
	Наименование показателя
	Размер потребления ресурсов
	Тариф
(с учетом НДС), руб.
	Индексация,
%Сумма, руб.
(гр. 4 x гр. 5 x
гр. 6)

	1
	2
	4
	5
	66

	1
	Электроэнергия
	30956,76
	7,03
	217626,09

	2
	Холодное водоснабжение
	1537,56
	34,58
	71103,55

	3
	Водоотведение
	0
	0
	42847,74

	4
	Энергия тепловая
	177,64
	2210,56
	 419202,43

	Итого:
	х
	х
	Х    725834,30

5.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
	№
п/п
	Наименование расходов
	Объект
	Количество
работ
(услуг)
	Стоимость
работ (услуг),
руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вывоз ТБО

	0
	0

	2
	Заправка и ремонт картриджей

	10000

	3
	Санитарно-гигиеническое обслуживание, дезинсекция, дератизация/ ремонт

	0

	4
	Обработка огнезащитными средствами/ заправка огнетушителя

	5000,0

	5
	Ремонт здания

	15000,00

	Итого:
	х
	х
	15000,00

5.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
	№
п/п
	Наименование расходов
	Количество договоров
	Стоимость
услуги, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Услуги по договорам гр-правового характера
	3
	6800,00

	2
	Медицинский осмотр работников
	1
	57000,0

	3
	Услуги телематики
	2
	21000,00

	4
	 Сигнализации-ТО АПС и системы оповещения о пожаре
	1
	15000,00

	5
	ТО системы противопожарного мониторинга
	1
	10000,00

	6
	обучение по противопожарной и электробезопасности
	1
	3200,00

	7
	Услуги по договорам гр-правового характера
	2
	22000,00

	8
	Санитарно-гигиеническое обслуживание, бак анализы
	1
	5000

	Итого:
	х
	140000,00

5.6. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов
	№
п/п
	Наименование расходов
	Количество
	Средняя стоимость, руб.
	Сумма, руб.
(гр. 2 x гр. 3)

	1
	2
	3
	4

	1
	Приобретение ОС
	1
	1115463,49
	1115463,49

	2
	Приобретение детской мебели
	1
	133875,90
	133875,90

	3
	Приобретение хоз. товаров и инвентаря
	1
	46827,84
	46827,84

	4
	Приобретение канцтоваров
	1
	35000,00
	35000,00

	5
	Приобретение игрушек
	1
	60000,00
	60000,00

	6
	Приобретение хоз. товаров
	1
	35000,00
	35000,00

	7
	Продукты питания и прочие матер. запасы для ухода за детьми
	1
	1650496,00
	1650496,00

	Итого:

	х
	3076663,23

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  27  декабря 2018 года.

Главы администрации района                                                      А.М.Горбунов